ПРОТОКОЛ № 89

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «09» сентября 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Исправление технической ошибки.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Индивидуальный предприниматель Дутов Дмитрий Владиславович (ОГРНИП 315503200017786,

ИНН 503217285625),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Индивидуальный предприниматель Дутов Дмитрий

Владиславович (ОГРНИП 315503200017786, ИНН 503217285625).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ИП Дутов Дмитрий Владиславович первый уровень ответственности

члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость

которой по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «БАРТЕК Рус» (ОГРН 1107746415347, ИНН

7720686114),

Общество с ограниченной ответственностью «КРЫМСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1149102048886,

ИНН 9102028932),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «БАРТЕК Рус» (ОГРН 1107746415347, ИНН

7720686114)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «КРЫМСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1149102048886,

ИНН 9102028932)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исправление технической ошибки»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о допущенных

технических ошибках в отношении членов СРО АП СОПО:

ООО «Агро 40» (ОГРН 1084025004095, ИНН 4025418679),

ООО «Архитектурное бюро Катерины Грень»+ (ОГРН 1137746266404, ИНН 7705536523),

ООО НПК «Техно-ТЭК» (ОГРН 1081689002339, ИНН 1645024118),

ИП Гнездюков Дмитрий Николаевич (ОГРНИП 316237500025255, ИНН 231122341251),

ООО «ТАТПРОМПРОЕКТ» (ОГРН 1161690060421, ИНН 1660262660),

ООО «СТДС» (ОГРН 1137746937305, ИНН 7713777794),

ООО «БизнесСтрой» (ОГРН 1187746334027, ИНН 7713457434).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ООО «Агро 40» (ОГРН 1084025004095, ИНН 4025418679) в части изменения сведений контактного

номера телефона. Считать верным контактный номер телефона ООО «Агро 40» - +7 (48438)6-63-08.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ООО «Архитектурное бюро Катерины Грень»+ (ОГРН 1137746266404, ИНН 7705536523) в части

изменения сведений контактного номера телефона. Считать верным контактный номер телефона ООО

«Архитектурное бюро Катерины Грень»+  - +7 (495)795-24-46.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ООО НПК «Техно-ТЭК» (ОГРН 1081689002339, ИНН 1645024118) в части изменения сведений

контактного номера телефона. Считать верным контактный номер телефона ООО НПК «Техно-ТЭК» -

+7 (85594)9-46-66.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ИП Гнездюков Дмитрий Николаевич (ОГРНИП 316237500025255, ИНН 231122341251) в части

изменения сведений контактного номера телефона. Считать верным контактный номер телефона ИП

Гнездюков Дмитрий Николаевич - +7 (861)205-02-52.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ООО «ТАТПРОМПРОЕКТ» (ОГРН 1161690060421, ИНН 1660262660) в части изменения сведений

контактного номера телефона. Считать верным контактный номер телефона ООО

«ТАТПРОМПРОЕКТ» - +7 (843)204-26-10.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ООО «СТДС» (ОГРН 1137746937305, ИНН 7713777794) в части изменения сведений контактного

номера телефона. Считать верным контактный номер телефона ООО «СТДС» - +7 (495)290-36-41.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ООО «БизнесСтрой» (ОГРН 1187746334027, ИНН 7713457434) в части изменения сведений контактного

номера телефона. Считать верным контактный номер телефона ООО «БизнесСтрой» -       +7 (495)128-

40-78.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)